2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Веселоярского сельсовета

Рубцовского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                                                                            № 20
с. Веселоярск

О внесении изменений в постановление от 08.11.2018 г. № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Рубцовского сельсовета от 08.11.2018г. № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»:

1) пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16  Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2) пункт 2.16.2  дополнить словами:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около зданий, в которых предоставляются муниципальные услуги, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами  I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов (для граждан из числа инвалидов III группы – в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации)».
3) пункт 2.18 дополнить подпунктом 2.18.4:
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)  режиме не предусмотрено.
4) пункт 2.9 дополнить подпунктом 3):
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2021 , за исключением случаев, если  нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие, является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                  В.В. Прозор